COMUNE DI SAN FRATELLO

Provincia di Messina

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO:PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.
N. 208 del Reg.

Data 21.12.2016

L’anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di dicembre con inizio alle ore 13,30 e
segg. nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata, con appositi avvisi, la Giunta

Comunale, si € riunita in presenza dei Sigg.:

Amministratore Carica Presenze
1 | FULIA Dr. FRANCESCO Sindaco SI
2 | CARROCCETTO Dr. CIRO Vice Sindaco SI
3 | SALANITRO Avv. LUIGI Assessore NO
4 | CARRINI Sig.ra ANTONELLA Assessore SI
Presenti 3
Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Nina Spiccia
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
1 convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con la L.R. 11.12.1991, n. 48;

Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con I’art. 1, comma 1, lett. i della L.R. n. 48/1991, come modificato con
1’art. 12 della L.R. n. 30/2000:

Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica ha espresso parere:
Favorevole.

Il Responsabile dell’ Area Contabile per quanto concerne la regolarita contabile ha espresso parere:
Favorevole.

Si da atto che il Responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione, attestazione

della relativa copertura finanziaria, cosi come previsto dall’art.13 della L.R. 3.12.1991 n.44.



VISTA la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

RITENUTA Ia stessa, cosi come formulata, meritevole di approvazione;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTE le LL.RR. nn.44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/28 ¢ 30/2000

VISTO I’O.A.EE.LL. vigenti in Sicilia,come integrato con la L.R. 11/12/1991, n.48 ¢
successive modifiche ed integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

e Di approvare, cosi come formulata, I’allegata proposta di deliberazione intendendosi qui
integralmente trascritto, ad ogni effetto di legge, il relativo dispositivo;

e Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva , stante 1’urgenza,
ai sensi del 2 comma dell’articolo 12 della Legge regionale n. 44/91.



IL SINDACO

F.to Dott. Francesco Fulia
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciro Carroccetto F.to Dott.ssa Nina Spiccia

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44:
= E’ stata pubblicata all’Albo pretorio on-line istituito sul sito informatico istituzionale dell’Ente ( art. 32

legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) il giorno per rimanervi per quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma 1):

E’ copia conforme all’originale

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Nina Spiccia

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

® Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, ¢ stata
pubblicata all’Albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal al
come previsto dall’art.11:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 21.12.2016.
Decorsi 10 giori dalla pubblicazione ( Art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);
_X Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991;

Dalla Residenza Municipale, i  .01.2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Nina Spiccia

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla Residenza Municipale, 1i
IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI SAN FRATELLO

PROVINCIA DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO | Prelevamento dal fondo di riserva.

APPROVATA CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

/1
N. GO/ % DEL-j/ % /<006 /S
IL PRESIDENTE IL SEGRE?’};}RIQ"COMQNALE
jl w! f /"!! f :{;‘j
i . L ﬁ L.
E‘V‘;“Q‘ M(?&, /f*\«;". »_\F*» ‘ v\a ,m"’g\x’:“',;,’“/ ié’,

i
i
i




Premesso,
Che in atto presta servizio presso questo ente una unita di personale assunta con incarico a tempo
determinato ex art. 110 del DlLgs 267/2000 nominato con determina sindacale n.14 del 13.06.2015 e
successivamente prorogato come da deliberazione di G.M. n.223 del 15/12/2015
Che con deliberazione di C.C. n. 31 del 27/10/2016, secondo quanto nella stessa esposto, & stato approvato
it bilancio di previsione 2016/2018, come modificato per effetto degli emendamenti proposti da alcuni
consiglieri comunali ed approvati sia pure in presenza del parere contrario del Responsabile dell’Area
Contabile e dei pareri contrari resi in aula dal Segretario Comunale e dal Revisore dei conti;
Che in effetti ambedue gli emendamenti, come fatto rilevare dal Segretario, erano stati prodotti in
difformita da quanto previsto dal regolamento di contabilita vigente nell’ente ed in particolare dall’art 19
che stabiliva il termine di giorni 15 dalla comunicazione del deposito dei documenti contabili presso la
segreteria dell’ente e quindi erano da ritenersi inammissibili alla trattazione del consiglio che, pur ha deciso
di ammetterli, discuterli e votarli ;
Che, in particolare, é stato approvato con il voto favorevole di n. 7 consiglieri su n. 8 presenti in aula il
complesso emendamento prot.n7318 dell’08/09/2016 che prevedeva, fra I'altro, testualmente “.. si
premette che Vincarico di proroga contrattuale di cui alla delibera di G.M. n.223 del 15/12/2015 ¢& da
ritenersi illegittimo in quanto non di competenza della Giunta e, tra I'altro, non inserito nel programma
delle assunzioni. Né lo statuto dell’ente prevede la possibilita di tale assunzione cosi come dispone il
primo comma dell” art.110 del TUEL. Per quanto sopra, si propone il sequente emendamento: decurtare
Vimporto scaturente dall’atto di proroga di n.1 unita a tempo determinato ex 110 di cui alla delibera di
G.M.- n.223 del 15/12/2015 e successivo contratto, dalla previsione di bilancio triennale di cui alla
missione 1 programma 6 macroaggregato 101 capitolo 10160101-102-107; impinguare per euro 10.000, il
capitolo attinente il contributo a favore della squadra di calcio, per euro 10.000,00 per la manifestazione
attinente il Cavalio Sanfratellano e per lo differenza integrare lo stanziamento relativo agli interventi nel
settore sociale a titolo di aiuto alle famiglia bisognose ....
Che con deliberazione di G.M. n. 175 del 18.11.2016, secondo quanto nella stessa esposto, si ¢ dato
incarico per la proposizione al TAR per 'annullamento della predetta deliberazione nella parte in cui si
approvano gli emendamenti ed, in particolare I'emendamento citato, determinando, fra I'altro, con le
variazioni in argomento, uno squilibrio della gestione di competenza e di cassa .
Che, nelle more della definizione del predetto ricorso, € stato sospeso per mancanza di copertura
finanziaria il pagamento degli emolumenti alla predetta unita che in data 12/12/2016 ha notificato atto di
intervento ad adiuvandum nel giudizio instaurato presso il Tar;
Ritenuto opportuno, anche in considerazione della continuitad della prestazione del servizio, indispensabile ¢
necessaria per la vita amministrativa dell’Ente e per non creare debiti fuori bilancio, ripristinare la
disponibilita della somma nel capitolo 1.01.6.01.01 competenza che non presentando la necessaria capienza,
con prelevamento dal Fondo Riserva capitolo 1.01.8.11.01 competenza, per il pagamento degli emolumenti
alla predetta unita, per 1 mesi di novembre e dicembre 2016, nonché per il relativo rateo della tredicesima
mensilita per una somma complessiva pari ad euro 4.333,00;

VISTO I’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia.

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERI

Per i motivi espressi in premessa, per procedere al pagamento degli emolumenti dovuti all’unita di
personale assunta con incarico a tempo determinato ex art. 110 del DLgs 267/2000 nominato con
determina sindacale n.14 del 13.06.2015 e successivamente prorogato come da deliberazione di G.M.
n.223 del 15/12/2015, sino a tutto il 31.12.2016:

1) Di prelevare la somma di euro 5942,00 dal Fondo di riserva capitolo 1.01.8.11.01 competenza, per
impinguare il capitolo 1.01.6.01.01 di € 4.333,00 ( stipendio mesi novembre — dicembre euro
4.106,92 pit 2/12 di tredicesima mensilita euro 225,36), nonché il capitolo 1.01.6.01.02
competenza della somma di euro 1.240,00 per contributi versandi INADEL, CPDEL, ed capitolo
1.01.6.07.01 competenza per euro 369,00 per versamento contributi IRAP



2) Di dare incarico al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria di emettere il relativo mandato di
pagamento per le spettanze dovute, come sopra descritte, fatti salvi i provvedimenti da adottare
all’esito del giudizio del TAR, ¢ ci6 onde evitare ulteriori aggravi di spesa all’Eqte.

3) Direndere la presente immediatamente esecutiva stante I"urgenza.

San Fratello, 11 19.12.2016

IL PROPONENTE
|
'5

/,’i jw‘i/\w oy

T



SERVIZIO ECONOMICO — FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico — finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11.12.1991, n. 48 ed in
ordine alla proposta di deliberazione che precede

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa con imputazione della stessa all’mntervento in conto competenza/residui del
bilancio corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata. /’3

NI eI
San Fratello, li j+1 ! L_ Q’Q/(}I |

t
L

I Respongéb’ﬁe del Servizio Finanziario

- \mw;/

Ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, sulla proposta’di deliberazione che precede i
sottoscritti esprimono 1 seguenti pareri:

[l RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO i

I

R S ‘a /4
per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere ﬁ [y {! f? L [ ﬁ’ é /
: i I ha A
;o

v 11 R ‘ ‘i;opsabile
o A

Ao [ 9
Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA SR = /]

a4
=g

oy

~ {; - ) A
s . . VAT YUY RN /
per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere | [[: L{ A’f}" / ,ﬁ / gﬂ na f
K a o

/ i
s
{/ _‘JK‘J K
i o
- I Résporisabile
h i ‘v"




